

MÉDIA DE PREÇOS					
OBJETO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	Média de Preços	TOTAL
				Valor Total	Valor Total
1	ALCOOL ETILICO PARA LIMPEZA 96%; 1 LITRO; EM FRASCO REFORÇADO E APROPRIADO; COM REGISTRO NA ANVISA; RÓTULO COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, FÓRMULA E PROCEDÊNCIA.	LITRO	100	R\$ 5,82	R\$ 582,00
2	APARELHO DE BARBEAR; COM DUAS LAMINAS; DESCARTAVEL	PEÇA	800	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00
3	ASSENTO P/ BANHEIRO PARA VASO SANITÁRIO; NA COR BRANCA; MODELO OVAL PADRÃO; CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO; ESTRUTURA SÓLIDA RESISTENTE E HIGIÊNICA.	UNIDADE	100	R\$ 56,50	R\$ 5.650,00
4	BALDE PLASTICO; REFORÇADO; COM ALÇA; CAPACIDADE DE 10 LITROS.	100	PEÇA	R\$ 8,17	R\$ 817,00
5	CERA LÍQUIDA INCOLOR PARA ARDÓSIA	CAIXA	10	R\$ 35,50	R\$ 355,00
6	CESTO PARA LIXO CAPACIDADE DE 36 LITROS; COM PEDAL; CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, DE ALTA RESISTEÊNCIA.	UNIDADE	60	R\$ 35,75	R\$ 2.145,00
7	COLORADO GRANULADO; COM 10 QUILOS.	BALDE	15	R\$ 272,00	R\$ 4.080,00
8	COLETOR DE COPOS DESCARTÁVEIS DE 180ML; CONFECCIONADO EM PVC; DEPÓSITO TUBULAR PARA O REJEITO DE COPOS, FIXADO EM UMA BASE RESISTENTE E ESTÁVEL. CONFORME NORMAS DA ABNT	PEÇA	50	R\$ 38,60	R\$ 1.930,00
9	COPO PLÁSTICO; DESCARTÁVEL; BRANCO; 180ML; COM 2500 UNIDADES; CONFORME NORMAS DA ABNT.	CAIXA	1000	R\$ 132,00	R\$ 132.000,00
10	COPO PLASTICO DESC. P/CAFE 50ML COPO DESCARTAVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 50ML, ACONDICIONADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES E CAIXA COM 50 PACOTES	UNIDADE	500	R\$ 78,53	R\$ 39.265,00
11	DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADAVEL 500ML	FRASCO	800	R\$ 2,12	R\$ 1.696,00
12	DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADAVEL 5L CONCENTRADO; DE USO PROFISSIONAL; COMPOSTO DE ÁGUA; ÁCIDO SULFÚRICO LINEAR; ALCALINIZANTES; ATENUADOR DE ESPUMA; PRODUTO DE POLIMERIZAÇÃO DE OXIDO DE PROPILENO E DE ETILENO, ESSÊNCIA E CORANTE CL: 19140; EMBALAGEM TIPO GALÃO; DE 5 LITROS REFORÇADO E RESISTENTE; COM REGISTRO NA ANVISA.	GALAO	200	R\$ 37,63	R\$ 7.526,00
13	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL POUÇA COPOS; COM BOTÃO DE PRESSÃO; PARA COPOS PADRÃO ABNT DE 180ML OU 200 ML; LIBERA UM COPO DE CADA VEZ; DISPENSADOR PRODUZIDO POR INJEÇÃO PLÁSTICA EM DISPOSITIVOS SEMIAUTOMÁTICOS; DE FÁCIL MANUSEIO.	PEÇA	150	R\$ 53,63	R\$ 8.044,50
14	DISPENSER; SIMPLES; PARA COPO DESCARTÁVEL DE 50ML; EM ACRÍLICO; CAPACIDADE PARA 100 COPOS; PARA FIXAÇÃO EM PAREDE.	PEÇA	50	R\$ 24,40	R\$ 1.220,00
15	ESCOVA; PARA LIMPEZA DE UNHA; CERDAS MACIAS; CABO ERGONÔMICO QUE SE AJUSTA PERFEITAMENTE À MÃO; RETANGULAR; PEQUENA.	PEÇA	20	R\$ 4,30	R\$ 86,00
16	ESPONJA DE AÇO MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MINIMO DE 100,0MM E LARGURA MINIMA DE 75,0MM, PACOTE COM 08 UNIDADES	PACOTE	250	R\$ 2,76	R\$ 690,00

17	ESPONJA PARA LIMPEZA; TIPO DUPLA FACE; MEDINDO APROXIMADAMENTE 110MM X 75MM X 20MM; COM FORMATO RETANGULAR; COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA; NA COR VERDE/AMARELA.	PACOTE	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
18	FLANELA AMARELA	UNIDADE	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00
19	GARRAFA TERMICA; 01 LITRO EM POLIPROPILENO; COM ROLHA ROSQUEÁVEL, ALÇA E TAMPA	UNIDADE	100	R\$ 43,45	R\$ 4.345,00
20	HIPOCLORITO DE SÓDIO; SOLUÇÃO DE 1% DE CLOROATIVO ESTABILIZADO; COM 5 LITROS. PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E ARTIGOS NA ÁREA HOSPITALAR; EMBALAGEM TIPO GALÃO, REFORÇADO E RESISTENTE; COM REGISTRO NA ANVISA, ROTULO COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	GALÃO	3000	R\$ 11,65	R\$ 34.950,00
21	LIMPA VIDRO LIMPA VIDRO , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO , COMPOSIÇÃO : SOLVENTE GLICÓLICO , ALCOOL ISOPROPÍLICO E CORANTE . CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : TENSOATIVO CATIÔNICO / FRANGÂNCIA , AÇÃO ANTI ESTATICA . EMBALAGEM COM 500ML .	UNIDADE	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00
22	LIMPADOR MULTIUSO COM 500ML LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO LIQUIDO , COMPOSTO DE LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO , TENSOATIVO NÃO IONICO , ALCALINIZANTE , ETER GLICOLICO , ALCOOL , PERFUME E ÁGUA , COM VALIDADE DE 3 ANOS , EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML .	UNIDADE	50	R\$ 4,95	R\$ 247,50
23	LUVA DE SILICONE LUVA PARA PROICEDIMENTO EM SILICONE OU SIMILAR , TOTALMENTE ISENTA DE LATEX (ANTI - ALÉRGICA) COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL , COM TEXTURA UNIFORME , SEM FALHAS E FORMATO ANATÔMICO , NÃO TALCADA , TAMANHO GRANDE , COM PUNHO ATACADO DE 4 A 6CM E BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA , NÃO ESTERIL , EMBALADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES E DEVERÁ CONTER O C.A E O REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A NBR 11193-1 .	CAIXA	10	R\$ 33,80	R\$ 338,00
24	LUVA EM LATEX NITRILICA DE SEGURANÇA; HIPOALERGÊNICO; SUPERFÍCIE TEXTURIZADA; CANO LONGO; FACE EXTERNA ANTIDERRAPANTE NA PALMA; DORSO E PUNHO LIGEIRAMENTE ASPERADOS; REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO; AMBIDESTRA; RESISTENTES A AGENTES QUÍMICOS; TAMANHO "M".	PAR	400	R\$ 6,97	R\$ 2.788,00
25	MOP UMIDO, SISTEMA AUTO TORÇÃO TIPO SUPERMOP, MODELO PROFISSIONAL, DIÂMETRO DE 60,0CM (MOP) E ALTURA DO CABO DE 1,50M	UNIDADE	100	R\$ 140,98	R\$ 14.098,00
26	PÁ PARA LIXO; EM PLÁSTICO PÁ COLETORA DE LIXO, COLETOR E CABO EM PLÁSTICO DE ÓTIMA RESISTÊNCIA, COMPRIMENTO / LARGURA DA COLETORA: 25,0 X 20,0 CM, COMPRIMENTO DO CABO: 85,0 CM, CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90°;	UNIDADE	50	R\$ 4,66	R\$ 233,00
27	PANO; DE USO EM COPA/COZINHA; ALVEJADO; BRANCO.	PEÇA	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
28	PANO; PARA LIMPEZA; DUPLO; CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO; ALVEJADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 44 X 65 CM.	PEÇA	450	R\$ 5,20	R\$ 2.340,00
29	PAPEL HIGIENICO; BRANCO; CONFECCIONADO EM 100% FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM; COM OITO ROLOS DE 300M.	FARDO	2000	R\$ 67,50	R\$ 135.000,00
30	PAPEL TOALHA; BRANCO; CONFECCIONADO EM FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM; GOFRADO; INTERFOLHADO; COM 1000 FOLHAS.	FARDO	6000	R\$ 21,50	R\$ 129.000,00

31	PROTETOR SOLAR UV FPS 60 COM REPELENTE, FORMULAÇÃO OIL FREE, ÁGUA RESISTENTE, LOÇÃO EMULSIONADA, REPELENTE ATÓXICO, SEM DEET, FP UVA 25, HIPOALERGÊNICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. USO PROFISSIONAL. PARA PELES FOTOTIPOS 1, 2, 3.	UNIDADE	150	R\$ 21,50	R\$ 3.225,00
32	REFIL MOP UMIDO AUTO-TORCAO REFIL PARA MOP PROFISSIONAL SISTEMA AUTO-TORÇÃO, DIÂMETRO DE 60,0CM	UNIDADE	100	R\$ 54,76	R\$ 5.476,00
33	SABONETE 20G MODELO RETANGULAR, MASSA BRANCA	UNIDADE	800	R\$ 0,33	R\$ 264,00
34	SABONETE LÍQUIDO 5 L ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO PEROLADO, COR BRANCA, ODOR FLORAL, ACIDEZ NEUTRA; COMPOSIÇÃO: ETANOL, ISOPROPANOL, PROPILENOGLICOL, AROMA SUAVE; GALAO DE 5 LITROS	GALAO	1	R\$ 20,57	R\$ 20,57
35	SABONETE LÍQUIDO REFIL 800ML	UNIDADE	10	R\$ 12,63	R\$ 126,30
36	SABONETE LÍQUIDO REFIL 800ML COM BICO DOSADOR; DISPOSITIVO ANTI-VAZAMENTO E ANTI-ENTUPIMENTO	UNIDADE	500	R\$ 12,63	R\$ 6.315,00
37	SACO DE LIXO 100 LITROS COM 100 UNIDADES BRANCO; PARA COLETA DE RESÍDUOS HOSPITALARES/INFECTANTES; PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA; COM FECHO PARA LACRE; COM IMPRESSÃO DE SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE DE ACORDO COM A NBR 7500.	PACOTE	300	R\$ 164,38	R\$ 49.314,00
38	SACO DE LIXO 100 LITROS COM 100 UNIDADES SACO PARA LIXO; COR PRETO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, CAPACIDADE 100 LITROS; ESPESSURA MÍNIMA DE 06 MICRAS, PRODUTO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR9191/2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	400	R\$ 78,13	R\$ 31.252,00
39	SACO DE LIXO 20LTS SACO PARA LIXO; COR PRETO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, CAPACIDADE 20 LITROS; ESPESSURA MÍNIMA DE 06 MICRAS, PRODUTO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR9191/2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	420	R\$ 22,50	R\$ 9.450,00
40	SACO DE LIXO 30 L NORMATIZADO CLASSE I (ABNT NBR 9191), EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES BRANCO; PARA COLETA DE RESÍDUOS HOSPITALARES/INFECTANTES; PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA; COM FECHO PARA LACRE; COM IMPRESSÃO DE SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE DE ACORDO COM A NBR 7500.	PACOTE	400	R\$ 30,37	R\$ 12.148,00
41	SACO DE LIXO 50 LTS COR BRANCA PARA COLETA DE RESÍDUOS HOSPITALARES/INFECTANTES; PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA; COM FECHO PARA LACRE; COM IMPRESSÃO DE SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE DE ACORDO COM A NBR 7500; CONFORME NORMA ABNT; COM 100 UNIDADES.	PACOTE	300	R\$ 29,47	R\$ 8.841,00
42	SACO DE LIXO 60 L PRETO SACO REFORÇADO P/ LIXO - 60 LT - C/ 100 UNI SACO PARA LIXO; COR PRETO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, CAPACIDADE 60 LITROS; ESPESSURA MÍNIMA DE 06 MICRAS, PRODUTO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR9191/2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	15	R\$ 18,50	R\$ 277,50

43	SACO DE LIXO PRETO 40 L SACO PARA LIXO; COR PRETO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, CAPACIDADE 40 LITROS; ESPESSURA MINIMA DE 10 MICRAS, PRODUTO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR9191/2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	400	R\$ 28,97	R\$ 11.588,00
44	SACOLA PLASTICA BRANCA; BIODEGRADÁVEL; ALÇA CAMISETA; TAMANHO 25X35 CM.	QUILO	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
45	SACOLA PLASTICA BRANCA; BIODEGRADÁVEL; ALÇA CAMISETA; TAMANHO 50X60 CM.	PACOTE	1000	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
46	SUPORTE; PARA PAPEL HIGIENICO, ROLAO DE 300 METROS; COM CHAVE; CONFECCIONADO EM TERMOPLÁSTICO RESISTENTE.	PEÇA	50	R\$ 43,50	R\$ 2.175,00
47	SUPORTE; PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO; CONFECCIONADO EM TERMOPLÁSTICO RESISTENTE; SEM CHAVE; FECHAMENTO POR ENCAIXE.	PEÇA	50	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00
48	TAMPA PARA COPO PLASTICO 180/200/250ML COM 50 UNIDADES.	PACOTE	200	R\$ 6,25	R\$ 1.250,00
49	VASSOURA; COM CERDAS DE NYLON; CEPA EM MADEIRA, REVESTIDA DE POLIPROPILENO, MEDINDO 30CM; CABO DE MADEIRA ,MEDINDO 120CM.	PEÇA	200	R\$ 8,65	R\$ 1.730,00
				TOTAL	R\$ 710.264,37